

Deliberazione n° 272 del 30 aprile 2018

Oggetto: DCA 23 del 26/03/2018: Presa Atto e Interventi operativi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- con Decreto del Commissario ad Acta n. 14 del 01/03/2017 sono stati approvati i programmi operativi 2016-2018 di prosecuzione del piano di rientro dal disavanzo, nell'ambito dei quali è stato approvato il programma n. 10 che riguarda nello specifico la tematica del "Piano dei Pagamenti e tempi di pagamento";

Considerato che

- nel corso del 2017 sono state emanate da parte del Commissario ad Acta disposizioni ed indicazioni in merito alla necessità di apportare modifiche organizzative e regolamentari per accelerare le procedure di liquidazione dei debiti correnti, e per la ricognizione della debitoria pregressa e la sua risoluzione suggerendo anche concrete azioni operative da porre in essere;

- per dare un ulteriore e decisivo impulso alle azioni amministrative già intraprese per la sollecita liquidazione delle partite debitorie ed il puntuale e tempestivo pagamento con DCA 23 del 23/03/2018 è stato approvato, ad integrazione del Programma 10 di cui al DCA 14/2017, un Cronoprogramma di interventi volti al rispetto della normativa sui tempi di pagamenti e sono state approvate indicazioni operative in merito al piano di estinzione dei debiti pregressi del SSR;

- in particolare per quanto riguarda i tempi di pagamento dei debiti correnti, il DAC 23/2018 ha previsto l'allineamento ai tempi previsti dalla normativa europea entro il 30/06/2018, è stata prevista la movimentazione su piattaforma PCC entro la stessa data del 100% del fatturato; circa la debitoria pregressa, le aziende sono state invitate ad ultimare le operazioni di estinzione della debitoria pregressa per beni e servizi, giuridicamente riconoscibile, entro il 30/04/2018; infine sono state emanate disposizioni per la definizione delle pretese creditorie iscritte da parte dei fornitori sulla piattaforma regionale di cui al DCA 150/2017;

Rilevato che

- questa Azienda ha provveduto ad apportare con deliberazione 110 del 23 del agosto 2017 modifiche organizzative al regolamento di Contabilità per garantire una maggiore efficienza nell'esecuzione delle procedure di acquisizione, liquidazione e pagamento dei documenti contabili passivi;

- che nel II semestre 2017 il Gruppo di Lavoro pluriprofessionale appositamente costituito ha provveduto a individuare la massa debitoria pregressa differenziandola per tipologia e stato del fatturato e a risolvere diverse posizioni debitorie pregresse;

- che i pagamenti effettuati nel II semestre 2017 sono stati elaborati in apposito prospetto che viene allegato alla presente in cui si illustra la situazione debitoria presente sulla Piattaforma Certificazione Crediti al 02/07/2017 e al 31/12/2017;

- a seguito di ulteriori provvedimenti da parte della direzione strategica, nel corso del primo periodo del 2018 l'attività di liquidazione e pagamento debiti è stata intensificata sia per quanto riguarda la definizione della debitoria pregressa giuridicamente riconoscibile che per la riduzione dei termini di pagamento dei debiti correnti con le risultanze che possono riassumersi nel prospetto allegato 2 alla presente, da cui emergono i risultati ottenuti a tutto il 27/04/2018;

Ritenuto

- dover prendere atto del cronoprogramma degli interventi volti al rispetto della normativa sui tempi di pagamento approvato con DCA 23/2018;

- altresì, quantificare gli interventi operativi posti in essere come da allegati 1 e 2 alla presente che costituiscono parte integrante e sostanziale e da cui emergono i risultati ottenuti dall'azienda in termini di riduzione dei tempi di pagamento e di risoluzione debiti pregressi con pagamento di tutte le posizioni giuridicamente al momento riconoscibili;
- dover demandare all'UOC Gestione Economico Finanziario il coordinamento e l'aggiornamento delle attività di riscontro e liquidazione da parte dei DEC e RUP aziendali, nonché il pagamento del fatturato passivo al fine: a) di confermare il pagamento dei debiti correnti entro i termini previsti dalla normativa europea risultato raggiunto al 27/04/2018, b) di completare la definizione dei debiti pregressi anteriore al 31/12/2017 man mano che diventano giuridicamente riconoscibili e così come previsto dal cronoprogramma approvato con DCA 23/2018;

Attestata

- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

- di prendere atto del cronoprogramma degli interventi volti al rispetto della normativa sui tempi di pagamento approvato con DCA 23/2018;
- di quantificare gli interventi operativi posti in essere come da allegati 1 e 2 alla presente che costituiscono parte integrante e sostanziale e da cui emergono i risultati ottenuti dall'azienda in termini di riduzione dei tempi di pagamento e di risoluzione debiti pregressi con pagamento di tutte le posizioni giuridicamente al momento riconoscibili;
- di demandare all'UOC Gestione Economico Finanziario il coordinamento e l'aggiornamento delle attività di riscontro e liquidazione da parte dei DEC e RUP aziendali, nonché il pagamento del fatturato passivo al fine: a) di confermare il pagamento dei debiti correnti entro i termini previsti dalla normativa europea risultato raggiunto al 27/04/2018, b) di completare la definizione dei debiti pregressi anteriore al 31/12/2017 man mano che diventano giuridicamente riconoscibili e così come previsto dal cronoprogramma approvato con DCA 23/2018;
- di trasmettere copia della presente deliberazione all'UOC GEF, ai DEC e Rup Aziendali per le attività di propria competenza;
- di inviare, altresì, copia del presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento SSR e al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Gaetano Gubitosa



Vista la suesposta proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.sa Antonietta Siciliano



Direzione Amministrativa

Oggetto: Pagamenti e Piattaforma Certificazione Crediti – II semestre 2017

Con riferimento agli obiettivi di cui al DCA 14/2017 Programma 10 Piano dei Pagamenti e Tempi di Pagamento si rappresenta quanto segue:

Alla data del 30/06/2017 la situazione ereditata dalla precedente gestione aziendale in sintesi per i pagamenti risultava essere:

| | |
|---|--------|
| Indicatore Tempestività Pagamenti Anno 2015 | 89,59 |
| GG medi pagamento fatture | 149,59 |
| Indicatore Tempestività Pagamenti Anno 2016 | 24,27 |
| GG medi pagamento fatture | 84,27 |
| Indicatore Tempestività Pagamenti I Trim 2017 compreso SoReSa | 55,17 |
| GG medi pagamento fatture | 115,17 |

ITP II trim 2017

| | |
|---|-------|
| Indicatore Tempestività Pagamenti II trimestre 2017 | 39,11 |
| GG medi pagamento fatture compreso SORESA | 99 |
| Totale pagamenti € 17.503.239 | |
| Oltre 60gg € 8.131.295 | |

Analisi ITP II Trim 2017 per Data Emissione fattura

- Fatture emesse 2017

Totale pagamenti € 14.226.521 di cui oltre 60gg € 4.562.352

| | |
|---|------|
| Indicatore Tempestività Pagamenti II trimestre 2017 | 2,16 |
| GG medi pagamento fatture | 62 |

- Fatture emesse 2016

Totale pagamenti € 3.081.809

| | |
|---|--------|
| Indicatore Tempestività Pagamenti II trimestre 2017 | 137,50 |
| GG medi pagamento fatture | 197,50 |

- Fatture emesse Ante 2016

Totale pagamenti € 194.000

| | |
|---|------|
| Indicatore Tempestività Pagamenti II trimestre 2017 | 1170 |
| GG medi pagamento fatture | 1230 |

Circa la situazione presente in PCC

Al 30/06/2017 erano stati caricati tutti i pagamenti e le liquidazioni ad eccezione di Soresa, caricate le fatture commerciali non elettroniche, non erano state chiuse le fatture SoReSa tali da scaricarne i pagamenti nella PCC. La situazione complessiva presentava una movimentazione delle fatture pari al 24% del totale (6.297 su 26.572).

Alla fine del II Semestre 2017

Il dato presente in piattaforma PCC per le fatture emesse nel 2017 aggiornato al 12/03/2017 mostra, rispetto all'aggiornamento del 26 gennaio, un incremento dei pagamenti di quasi 10 milioni di euro passando all'88% delle fatture movimentate. A fronte di ciò si è verificato come logica conseguenza un allungamento dei giorni di pagamento. Le motivazioni del lieve peggioramento nei tempi di pagamento sono date dallo sblocco delle liquidazioni di alcune fatture dei primi mesi dell'anno avute a partire dal III trimestre, dunque già scadute da tempo, a seguito dei solleciti del vertice strategico e dell'introduzione di una metodica di liquidazione più rapida. Occorre anche evidenziare che le ultime fatture pagate nella seconda metà dell'anno si riferiscono a quelle emesse nell'ultimo periodo dell'anno, e dunque più vicine alla normale scadenza dei 60gg. A metà febbraio, a seguito di un incontro presso la direzione strategica è stata analizzata la situazione del fatturato 2017 ancora da pagare con evidenza delle fatture liquidate, di quelle liquidabili e di quelle da liquidare. A tale incontro sono seguite disposizioni precise e mirate da parte della direzione aziendale che hanno portato i RUP e/o i DEC ad accelerare il processo, tanto che entro il 28/02 sono stati pagati oltre 3,5 milioni di euro.

Per quanto riguarda le fatture emesse nel 2016, i pagamenti aggiornati fanno riferimento alla totalità delle fatture movimentate, con una media nei ritardi di soli 26gg.

In termini assoluti si riportano di seguito i pagamenti effettuati ai soli fornitori nel solo II semestre 2017 per anno di emissione fattura:

| PAGAMENTI EFFETTUATI NEL II SEMESTRE 2017 RIFERITI SU FATTURE PREGRESSE | |
|---|---------------|
| Somma di Importo | |
| anno doc | Totale |
| 2007 | 1.605,62 |
| 2008 | 5.017,65 |
| 2009 | 46.796,31 |
| 2010 | 53.732,20 |
| 2011 | 486.250,53 |
| 2012 | 487.621,58 |
| 2013 | 235.386,95 |
| 2014 | 253.067,52 |
| 2015 | 243.827,93 |
| 2016 | 6.146.163,10 |
| 2017 | 15.177.796,90 |
| Totale complessivo | 23.137.266,29 |

E' evidente dalla tabella l'ammontare dei pagamenti per debiti pregressi pari a circa 8 milioni di euro, rispetto ad una quota irrisoria pagata nel I semestre.

Dalla Piattaforma PCC, come si evidenzia dagli allegati, l'AORN di Caserta ha provveduto alla movimentazione del 99% delle fatture inserite, presenta il 100% delle fatture 2016 pagate (percentuale in assoluto più elevata) e ciò ha influito sicuramente sull'ITP complessivo anno 2017. Per le fatture 2017, invece, fermo restando la movimentazione del 99% ne risultano pagate il 88%.

27/4/18

Il Direttore Amministrativo
Gaetano Gubitosa

Fatture emesse 01/01/2017 - 31/12/2017
Situazione al 12 marzo 2018

| Amministrazione IPA | No. Fatture | No. Fatture movimentate | % Fatture movimentate | Importo totale fatture (IVA compresa) | Importo pagato | % Fatture pagate (al netto dell'iva) | Tempo medio di pagamento ponderato | Tempo medio di ritardo ponderato | Importo IVA |
|---------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| ASL Avellino | 35.606 | 35.471 | 100% | 295.471.648,34 | 198.199.390,62 | 70% | 79 | 20 | 12.184.041,32 |
| ASL Benevento | 25.323 | 22.822 | 90% | 168.172.821,25 | 106.541.147,05 | 66% | 60 | -6 | 6.710.473,66 |
| ASL Caserta | 84.570 | 82.699 | 98% | 558.172.041,39 | 341.977.050,80 | 64% | 71 | 11 | 26.403.384,34 |
| ASL Napoli 1 Centro | 105.426 | 79.103 | 75% | 796.780.812,43 | 428.094.810,67 | 57% | 88 | 28 | 46.575.638,93 |
| ASL Napoli 2 Nord | 83.272 | 81.983 | 98% | 876.869.261,89 | 685.786.828,31 | 81% | 84 | 26 | 34.232.898,80 |
| ASL Napoli 3 Sud | 91.984 | 90.282 | 98% | 641.805.749,15 | 538.895.152,68 | 89% | 61 | 1 | 42.049.797,34 |
| ASL Salerno | 140.127 | 137.290 | 98% | 692.457.857,14 | 551.888.260,39 | 85% | 40 | -15 | 42.049.797,34 |
| A.O. CARDARELLI | 20.451 | 17.651 | 86% | 180.567.123,44 | 100.692.857,47 | 64% | 136 | 76 | 22.328.770,26 |
| A.O. SANTOBONO | 9.881 | 9.773 | 99% | 41.126.420,45 | 32.383.752,53 | 91% | 31 | -30 | 5.642.743,04 |
| A.O. dei COLLI | 25.271 | 25.066 | 99% | 165.817.794,29 | 125.482.944,97 | 85% | 35 | -24 | 18.406.237,27 |
| A.O.U. SALERNO | 27.196 | 27.019 | 99% | 110.136.922,73 | 86.672.718,47 | 90% | 34 | -25 | 13.429.812,27 |
| A.O. AVELLINO | 14.556 | 14.364 | 99% | 101.477.620,54 | 85.782.502,35 | 95% | 16 | -50 | 10.886.713,11 |
| A.O. BENEVENTO | 13.275 | 13.185 | 99% | 46.257.883,70 | 39.067.683,62 | 95% | 77 | 16 | 5.218.424,15 |
| A.O. CASERTA | 10.507 | 10.448 | 99% | 71.989.531,89 | 56.685.801,31 | 88% | 86 | 27 | 7.399.107,66 |
| A.O.U. Vanvitelli (ex SUN) | 10.895 | 9.352 | 86% | 87.917.393,85 | 71.401.453,90 | 90% | 120 | 60 | 8.391.371,38 |
| A.O.U. Federico II | 23.261 | 23.065 | 99% | 158.334.271,36 | 128.550.647,67 | 92% | 47 | -14 | 18.741.255,04 |
| Pascale | 10.441 | 10.291 | 99% | 73.776.019,88 | 55.630.053,37 | 86% | 56 | -3 | 8.881.417,69 |
| Totale Aziende Sanitarie | 732.042 | 689.864 | 94% | 5.067.131.173,72 | 3.633.683.056,18 | 77% | 68 | 8 | 321.994.484,64 |
| So.Re.Sa. S.p.A. | 223.451 | 220.456 | 99% | 949.267.632,90 | 1.063.044.089,64 | 117% | 50 | 19 | 38.892.052,24 |
| Totale complessivo | 955.493 | 910.320 | 95% | 6.016.398.806,62 | 4.696.727.145,82 | 83% | 63 | 11 | 360.886.536,88 |



Fatture emesse 01/01/2016 - 31/12/2016 Situazione al 12 MARZO 2018

| Amministrazione IPRA | No. Fatture | No. Fatture movimentate | % Fatture movimentate | Importo totale fatture (IVA compresa) | Importo pagato | % Fatture pagate (al netto dell'iva) | Tempo medio di pagamento ponderato | Tempo medio di ritardo ponderato | Importo IVA |
|---------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| ASL Avellino | 35.388 | 35.275 | 100% | 265.619.837,51 | 159.895.355,57 | 63% | 116 | 60 | 11.691.717,15 |
| ASL Benevento | 25.100 | 23.928 | 95% | 167.356.218,47 | 124.721.654,83 | 78% | 97 | 28 | 6.468.684,85 |
| ASL Caserta | 87.022 | 82.212 | 94% | 608.217.368,92 | 463.965.075,55 | 80% | 88 | 39 | 27.328.065,66 |
| ASL Napoli 1 Centro | 116.962 | 106.472 | 91% | 1.320.982.538,89 | 1.064.104.707,20 | 83% | 79 | 19 | 46.519.963,25 |
| ASL Napoli 2 Nord | 83.458 | 78.478 | 94% | 742.855.053,76 | 617.279.127,47 | 87% | 117 | 86 | 34.506.459,44 |
| ASL Napoli 3 Sud | 87.865 | 87.543 | 100% | 680.894.437,04 | 579.257.591,12 | 89% | 81 | 21 | 33.103.215,03 |
| ASL Salerno | 120.332 | 116.905 | 97% | 672.145.450,83 | 535.495.050,44 | 84% | 82 | 22 | 36.226.464,71 |
| A.O. CARDARELLI | 20.897 | 20.657 | 99% | 341.220.517,81 | 270.272.531,15 | 85% | 124 | 63 | 24.642.867,11 |
| A.O. SANTOBONO | 11.328 | 11.241 | 99% | 42.635.611,73 | 34.239.133,62 | 93% | 93 | 32 | 5.769.566,10 |
| A.O. dei COLLI | 25.932 | 25.764 | 99% | 203.393.270,94 | 169.113.303,88 | 93% | 97 | 37 | 21.239.083,55 |
| A.O.U. SALERNO | 26.826 | 26.747 | 100% | 118.014.132,04 | 102.782.598,87 | 98% | 92 | 32 | 12.975.264,61 |
| A.O. AVELLINO | 15.135 | 14.988 | 99% | 114.012.459,03 | 100.729.405,80 | 98% | 17 | -43 | 11.384.592,88 |
| A.O. BENEVENTO | 14.017 | 13.973 | 100% | 51.607.737,84 | 29.390.576,93 | 62% | 203 | 143 | 4.299.008,17 |
| A.O. CASERTA | 11.110 | 11.053 | 99% | 90.271.040,33 | 81.480.298,02 | 101% | 86 | 26 | 9.641.411,58 |
| A.O.U. Vanvitelli (ex SUN | 11.213 | 11.131 | 99% | 93.642.382,81 | 82.135.357,39 | 97% | 152 | 84 | 9.020.347,24 |
| A.O.U. Federico II | 22.135 | 20.434 | 92% | 158.415.272,22 | 130.327.318,42 | 93% | 91 | 29 | 17.813.766,02 |
| Pascale | 10.706 | 10.637 | 99% | 75.766.427,71 | 62.212.437,18 | 94% | 110 | 53 | 9.886.128,52 |
| Totale Aziende Sanitarie | 725.426 | 697.438 | 96% | 5.747.049.757,88 | 4.607.401.523,44 | 85% | 93 | 37 | 322.516.605,87 |
| So. Re.Sa. S.p.A. | 244.123 | 242.442 | 99% | 1.100.456.176,70 | 1.222.613.879,17 | 111% | 68 | 38 | -37.479,40 |
| Totale complessivo | 969.549 | 939.880 | 97% | 6.847.505.934,58 | 5.830.015.402,61 | 89% | 87 | 38 | 322.479.126,47 |

Direzione Amministrativa

ALLEGATO 2

Oggetto: Situazione Debitoria Progressa al 31/12/2017 e Pagamenti 2018 al 27/04/2018

Con riferimento agli obiettivi di cui al DCA 14/2017 Programma 10 Piano dei Pagamenti e Tempi di Pagamento e al cronoprogramma di cui al DCA 23 del 26/03/2018 si rappresenta quanto segue:

A inizio 2018, a seguito di incontri presso la direzione strategica è stata analizzata la situazione del fatturato 2017 ancora da pagare con evidenza delle fatture liquidate, di quelle liquidabili e di quelle da liquidare. A tale incontro sono seguite disposizioni precise e mirate da parte della direzione aziendale che hanno portato i RUP e/o i DEC ad accelerare il processo di liquidazione, tanto che entro il 28/02 sono stati pagati oltre 3,5 milioni di euro. Ad emanazione del DCA 23/2017 sono state date precise indicazioni sulla necessità di ricondurre, quanto prima ed al massimo entro il 30/06/2018, i termini di pagamento nei limiti previsti dalla normativa europea e a provvedere all'azzeramento della debitoria al 31/12/2017 giuridicamente liquidabile per le forniture di beni e servizi entro il 30/04/2017.

Alla data del 27/04/2018 la situazione pagamenti debiti pregressi al 31/12/2018 risulta essere la seguente:

| PAGAMENTI 2018 SU FATTURE ANNI PREGRESSI | |
|---|-----------------|
| Somma di Importo | |
| ANNO DOC | Totale |
| 2006 | € 12.060,24 |
| 2007 | € 561,60 |
| 2008 | € 368.718,97 |
| 2010 | € 7.184,52 |
| 2011 | € 83.054,94 |
| 2012 | € 4.289,91 |
| 2013 | € 49.433,53 |
| 2014 | € 503.007,75 |
| 2015 | € 75.457,14 |
| 2016 | € 1.357.373,90 |
| 2017 | € 18.574.922,77 |
| (vuoto) | |
| Totale complessivo | € 21.036.065,27 |

Del fatturato passivo pregresso restano da liquidare € 9.513/000 al momento non giuridicamente liquidabili e per i quali sono stati sollecitati gli uffici competenti a verificare l'effettiva sussistenza dei debiti attenendosi alle disposizioni del DCA 53/2018.



Mentre i pagamenti effettuati nel 2018 a soli fornitori di beni e servizi e relativi ai debiti correnti

| PAGAMENTI 2018 SU FATTURE 2018 | |
|--------------------------------|----------------|
| Somma di Importo | |
| MESE del DOC | Totale |
| Gennaio | € 3.175.150,35 |
| Febbraio | € 4.940.484,31 |
| Marzo | € 521.322,33 |
| (vuoto) | |
| Totale complessivo | € 8.636.956,99 |

Si rappresenta che, come evidenziato in allegato estratto dalla PCC, per il 2018 risultano movimentate sulla piattaforma il 99% delle fatture e delle stesse pagate il 74% con un tempo medio di pagamento pari a 37giorni. L'obiettivo di rispettare la normativa europea in termini di pagamento si può considerare raggiunto.

Adempimenti DCA 150/2017 su piattaforma SoReSa

Al 12/03/2018 su piattaforma SoReSa per l'AORN di Caserta risultano inseriti da parte dei fornitori 580 documenti per un importo totale di richiesta pari a € 4.360.656 di cui 1,5 milioni relativi ai 283 documenti ante 2017 ed 2,8 milioni di euro relativi a n. 297 documenti per l'anno 2017.

L'Azienda aveva provveduto a processare 250 documenti registrando pagamenti già fatti dalla stessa per circa 2,4 milioni di euro. Delle istanze presentate 55 documenti fanno riferimento a note debito per interessi per ritardato pagamento o richieste di adeguamento ISTAT. Il loro valore ammonta ad € 620 mila.

In allegato la scheda relativa alla situazione piattaforma Soresa DCA 150/2017 aggiornata al 12/03/2018, precisando che nel frattempo le fatture lavorate sono arrivate a n. 358 pari a oltre 80% del valore delle richieste.

27/04/2018

Il Direttore Amministrativo
Gaetano Gubitosa



fatture emesse 01/01/2018 - 31/03/2018

| Amministrazione IPA | No. Fatture | No. Fatture movimentate | % Fatture movimentate | Importo totale fatture (IVA compresa) | Importo pagato | % Fatture pagate (al netto dell'iva) | Tempo medio di pagamento ponderato | Tempo medio di ritardo ponderato | Importo IVA |
|---------------------------------|----------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| ASL Avellino | 9.656 | 9.588 | 99% | 65.011.125,65 | 26.810.417,44 | 43% | 47 | -13 | 2.716.063,34 |
| ASL Benevento | 5.706 | 2.283 | 40% | 40.098.214,08 | 14.449.492,17 | 38% | 37 | -23 | 1.752.010,20 |
| ASL Caserta | 21.477 | 13.613 | 63% | 137.826.377,62 | 33.719,36 | 0% | 19 | -41 | 6.663.266,44 |
| ASL Napoli 1 Centro | 28.007 | 0 | 0% | 187.148.140,14 | 0,00 | 0% | #DIV/0! | #DIV/0! | 10.540.089,27 |
| ASL Napoli 2 Nord | 20.858 | 19.021 | 91% | 181.634.113,88 | 72.686.590,32 | 42% | 34 | -23 | 8.845.054,77 |
| ASL Napoli 3 Sud | 24.776 | 24.458 | 99% | 163.198.821,53 | 79.917.885,27 | 52% | 30 | -30 | 9.167.679,63 |
| ASL Salerno | 30.316 | 11.627 | 38% | 162.088.383,17 | 28.377.582,83 | 19% | 28 | -32 | 10.538.403,05 |
| A.O. CARDARELLI | 5.082 | 487 | 10% | 42.533.726,43 | 2.804.802,05 | 8% | 42 | -18 | 5.541.646,03 |
| A.O. SANTOBONO | 2.868 | 2.831 | 99% | 13.567.137,01 | 9.142.367,87 | 78% | 7 | -53 | 1.833.419,06 |
| A.O. del COLLI | 6.796 | 6.765 | 100% | 38.097.986,44 | 14.668.071,17 | 44% | 39 | -20 | 4.398.543,85 |
| A.O.U. SALERNO | 7.205 | 6.020 | 84% | 29.409.081,38 | 16.694.365,74 | 65% | 35 | -25 | 3.608.968,09 |
| A.O. AVELLINO | 3.499 | 1.771 | 51% | 20.197.616,18 | 10.183.311,88 | 57% | 18 | -42 | 2.442.404,83 |
| A.O. BENEVENTO | 3.297 | 3.024 | 92% | 13.609.879,10 | 8.577.347,80 | 72% | 27 | -33 | 1.624.413,83 |
| A.O. CASERTA | 2.730 | 2.708 | 99% | 15.946.010,44 | 10.304.064,51 | 74% | 37 | -22 | 1.953.136,88 |
| A.O.U. Vanvitelli (ex SUN) | 2.427 | 878 | 36% | 21.493.763,49 | 0,00 | 0% | #DIV/0! | #DIV/0! | 1.935.990,55 |
| A.O.U. Federico II | 5.897 | 5.008 | 85% | 42.482.562,04 | 12.934.491,51 | 35% | 26 | -34 | 5.022.832,27 |
| Pascale | 2.488 | 2.459 | 99% | 19.259.207,28 | 7.349.620,26 | 44% | 30 | -8 | 2.598.944,55 |
| Totale Aziende Sanitarie | 183.085 | 112.541 | 61% | 1.193.602.145,86 | 314.934.130,18 | 28% | 32 | -26 | 81.182.866,64 |
| So.Re.Sa. S.p.A. | 57.750 | 57.702 | 100% | 302.771.087,71 | 229.987.270,98 | 84% | 37 | 7 | 28.037.606,10 |
| Totale complessivo | 240.835 | 170.243 | 71% | 1.496.373.233,57 | 544.921.401,16 | 39% | 34 | -12 | 109.220.472,74 |



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
impresso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017

- Vista la proposta di deliberazione che precede
- Visto il parere favorevole reso sulla stessa dal Direttore Sanitario

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l'effetto, di:

Prendere atto del cronoprogramma degli interventi volti al rispetto della normativa sui tempi di pagamento approvato con DCA 23/2018;

Quantificare gli interventi operativi posti in essere come da allegati 1 e 2 alla presente che costituiscono parte integrante e sostanziale e da cui emergono i risultati ottenuti dall'azienda in termini di riduzione dei tempi di pagamento e di risoluzione debiti pregressi con pagamento di tutte le posizioni giuridicamente al momento riconoscibili;

Demandare all'UOC Gestione Economico Finanziario il coordinamento e l'aggiornamento delle attività di riscontro e liquidazione da parte dei DEC e RUP aziendali, nonché il pagamento del fatturato passivo al fine: a) di confermare il pagamento dei debiti correnti entro i termini previsti dalla normativa europea risultato raggiunto al 27/04/2018, b) di completare la definizione dei debiti pregressi anteriore al 31/12/2017 man mano che diventano giuridicamente riconoscibili e così come previsto dal cronoprogramma approvato con DCA 23/2018;

Trasmettere copia della presente deliberazione all'UOC GEF, ai DEC e RUP Aziendali per le attività di proprio competenza;

Inviare, altresì, copia del presente atto alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento SSR e al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

